
くすくす通信
今
月
も
6
名
の
方

が
リ
ハ
ビ
リ
を
頑

張
ら
れ
在
宅
復
帰

さ
れ
ま
し
ま
し
た

の
で
ご
紹
介
し
ま

す
。

在
宅
復
帰
の
際
は
、

「
卒
業
式
」
を
開
い

て
ス
タ
ッ
フ
と
ご

入
所
者
ご
家
族
と

一
緒
に
お
祝
い
を

し
て
い
ま
す
。

新年明けましておめでとうございます。今年もどうぞよろしくお願

いいたします。今はインフルエンザが大変流行しております。ご入

所者が罹ると重症化したり他の入所者へまん延しやすくなります。

しっかり日々の健康管理に努めて参ります。何かご意見ご要望あり

ましたら、いつでも結構ですのでお申し出下さい。

皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。

新年明けましておめでとうございます。

ご家族や関係事業所者のご理解とご支援のもと、ご入所者や施設職員

が健康で元気に新年を迎えることができました。心から感謝申し上げ

ます。

本年も昨年同様に、ご入所者が病気・怪我等なくその健康寿命の延伸

に寄与できるよう、施設職員一丸となって取り組んでまいります。そ

してご家族が安心して過ごせるようしっかり施設より連携を図って参

ります。

くすの郷 副施設長 坂本 肇

くすの郷 施設長(医師) 黒川 精一郎

もの作り倶楽部 料理倶楽部

この度はインフルエンザまん延予防におけるご面会の制限をさせて頂いておりましたが、一旦終了

させて頂きます。ご入所者ご家族の皆様には多大なるご迷惑とご負担等をお掛けしましたことを

深くお詫び申し上げます。

今後もインフルエンザ等の感染症が発生・流行しやすい状況が続きますので、引き続き以下の対応

をお願い致します。
○ご面会：通常通り（短めでお願いします）

○面会方法：「検温」「手洗い・うがい」「マスクの着用」をお願いします

※面会上の注意点（以下の方はご面会をご遠慮下さい）

・中学生以下のお子様

・37℃以上の熱発が認められる場合

・同居人がインフルエンザやノロウイルスに罹っている場合

感染まん延予防について（お詫び）

施設生活の活性化の一環として

今月より新たな倶楽部活動を企画

しました。

今月は「布切れリース」を作りました。

余っている布を用いて花びらの様に

細工して名前入りのリースが出来ました！

料理倶楽部も始めました！

今回は「豚汁作り」でした。色んな

野菜をご入所者自ら切り込み、お肉

と合わせて温かい豚汁が出来上がり

ました。お昼ご飯と一緒に召し上が

り、大変好評でした！！



令和元年12月21日（土）

クリスマス会を開催しました！


